
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 143 408/98-011138 Inspektorát č. 14  
Signatura: nn2cs103 Okresní pracoviště Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola Paskov

Kirilovova 330, 739 21 Paskov

IZO: 102 092 222

Ředitel školy / zařízení: Jaroslav Goj

Zřizovatel: Obec Paskov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 27. října 1998

Inspektoři: Mgr. Kazimír Worek

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Odstraňování nedostatků a realizace doporučení z komplexní 
inspekce konané ve dnech 27. - 30. dubna 1998.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení
a školských zařízení, plán práce školy na školní rok 1998/1999, 
hospitační záznamy, tematické plány, učební plány, rozvrh hodin, 
zápisy z pedagogických rad, závěry  inspekční zprávy ze dne 
15. května 1998, protokol o kontrole  ze dne 15. května 1998, 
vyjádření ředitele školy k protokolu.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Základní škola realizovala:

 v 1. - 7. ročníku se vyučuje dle vzdělávacího programu Základní škola, v 8. a 9. 
ročníku podle upravených učebních dokumentů č. j. 18 730/91-20 a učební plány 
jsou plněny (vyučuje se všem předmětům a časová dotace je v souladu s učebním 
plánem pro příslušný ročník),

 rozvrh hodin je sestaven v souladu s § 9 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 
Sb. (počet vyučovacích hodin v jednom sledu),

 tematické plány jsou zpracovány, uloženy v ředitelně a zkontrolovány ředitelem 
školy - nejsou v rozporu s učebními osnovami,



Inspekční zpráva - str. 2

 zpracování výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 1997/98 byla 
věnována náležitá pozornost - je v souladu s § 17e odst. 2 zákona č. 564/1990 
Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona č. 139/1995 Sb.),

 školní družina byla dovybavena novými hrami a hračkami.

2. Základní škola realizovala částečně:

 organizačním opatřením tj.  zpřístupněním tříd, cvičného bytu a možnost využívání 
dvakrát týdně tělocvičny byly částečně kompenzovány obtížné prostorové 
podmínky pro práci školní družiny,

 vedení školy stanovilo jako prioritu (hlavní úkol celoročního plánu) sledovat 
pomocí kontrolních testů kvalitu vzdělávání, jsou určeny předměty a termíny jejich 
realizace,

 ředitel školy projednal s ŠÚ Frýdek-Místek změny v rozhodnutí o zařazení do sítě 
škol (úprava kapacity školní jídelny) - písemné rozhodnutí (změna) bude 
provedena dle sdělení ředitele školy do konce roku 1998.

3. Základní škola nerealizovala:

 nebyla provedena obměna žákovského nábytku - proběhlo jednání ředitele školy 
se starostou obce a jeho výsledkem je posílení rozpočtu školy tak, aby v roce 1999 
mohla být zahájená jeho postupná obměna,

 doposud nejsou prováděny vzájemné hospitace - ředitel má stanoveny postupy 
směřující k realizaci doporučení ČŠI, určil priority, termíny a způsob 
vyhodnocování. 

ZÁVĚRY

Ředitel zajistil realizaci většiny doporučení inspekce, činí kroky k nápravě a hledá 
optimální řešení pro realizaci doposud nesplněných úkolů. 

V Českém Těšíně dne 2. listopadu 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Kazimír Worek, v. r. 

členové týmu ...........................................................

Přílohy: závěry inspekční zprávy ze dne 15. května 1998, protokol o kontrole ze dne 
               15 května 1998



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal dne  3. listopadu 1998

razítko

Podpis ředitele školy  Jaroslav Goj, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Paskov 1998-11-19 143 445/98-011138
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-11-19 143 446/98-011138
Rada školy: není zřízena - -


	Základní škola realizovala:
	Základní škola realizovala částečně:
	Základní škola nerealizovala:



